
 

笑顔あふれ 元気なあいさつと 歌声が響きあう 楽しい学校 

富谷市立成田東小学校 学校だより 第１３号 児童数２５２名       令和６年２月２０日  

学校教育目標：共に学び、共に生きる喜びを創り出そうとする子供の育成 
 

先日の学習参観・懇談会への御参加ありがとうございました。 
 

２月１６日(金)に行われました、今年度を締めくくる学習参観・懇談会には多くの保護者の方に、御来校いただき

この一年間の子どもたちの成長を見て・感じていただけたことと思います。お忙しい中、御来校いただきまして心より

感謝申し上げます。また、PTA 運営委員会も同日実施させていただいておりました。役員の皆様方、大変ありがとう

ございます。皆様方の御理解と御協力に支えられて年度末を迎えております。 

更に今年度は創立 25周年ということで、成田東小学校 PTA より全児童・職員に「クマ鈴」の御恵贈をいただき

ました。ありがとうございました。 大切な子供たちの命を危険から守ってくれるものです。大切に使わせて頂きます。 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

さて、暦では雨水も過ぎ、温かい日差しに春の足音が感じられる季節となりました。２月２７日（火）には「６年生を

送る会」を予定しています。お世話になった６年生に、自分たちができる感謝の表し方を考え、一生懸命に取り組む

下級生の姿は頼もしく見えます。そして、６年生は残り少ない小学校での生活を大切にし、下級生との楽しい思い出

を残そうと過ごしております。 

今年度もあと一月、卒業生も在校生も共に「感謝の心」を持って過ごす３月になります。御家庭からの温かい励ま

しをお願いいたします。 

（学校のホームページでは日頃の学校生活の出来事などを掲載しております。是非ご覧ください。） 

 

◇ 令和 5年度金管バンド卒業演奏会 のお知らせ  

  来る ２月２４日（土）に成田東小学校金管バンドが、以下の日時・場所において卒業演奏会を開催いたします。

卒業演奏会では、部員一同、日頃の気持ちを込めて、演奏・演技を披露します。是非ご来場ください。 

    ●日時：２月２４日（土） 13:15開場  13:30開演  

    ●会場：成田東小学校 体育館 ※体育館入り口まで直接起こしください。 

（上履き・外履きを入れる袋・防寒着の準備・持参、徒歩での来校お願いいたします） 

    ●演奏曲目（予定）      ★ひかりのマーチ      ★富谷市民歌      ★パート紹介（パート毎の演奏） 

      ★最高到達点（6年生による演奏）    ★好きさ、この街が…（今年度マーチングバンド全国大会出場曲）    

け や き 
 

ＨＰのＱＲコード 



 

◇ 学級閉鎖・学年閉鎖について  

  これまでにも学級閉鎖・学年閉鎖に関するお知らせを、メール・お便り等で行ってまいりましたが、今後もインフ

ルエンザや新型コロナ等感染症拡大防止のため、学級閉鎖や学年閉鎖を実施することがあります。その際の該

当学年・学級のお子様につきましては、不要不急の外出は控え、自宅待機となります。御理解と御協力をお願いい

たします。 

また、今後、学級閉鎖期間に停止する給食については年度末のため別日への振替ができず、4 月の給食セン

ターのお便りに掲載していた学校給食の年間実施回数 小学校合計 175回に満たない学級がありますので、御

了承ください。 何卒よろしくお願いいたします。 

◇３月の行事予定 

日曜日 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 
2／25 
 
 

2／26 
全校５校時限 
ALT 

2／27 
全校５校時限 
ALT 
6年生を送る会 
3年弁当の日（調整） 

2／28 
全校５校時限 
生活朝会 
スクールカウンセラー来校 
 

2／29 
全校５校時限 
学校保健委員会 
13:00 
 

3／1 
ALT 
３年キャップ 
ハンディ体験 
 

3／2 
 

3 
 

4 
全校５校時限 
ALT 
職員会議 

5 
読書タイム 
読み聞かせ（3･4年） 
ALT   
弁当の日 
（２年・3-2・４－１･ 
５年・6-2は給食あり） 

6 
 

7 
 

8 
スクールカウンセラー来校 
（最終日） 
６年:愛校清掃 
 

9 
みやぎ鎮魂の日 

１0 １1 
全校５校時限 
鎮魂の日朝会 
ALT 

１2 
読書タイム 
読み聞かせ（1･2 年・
あおぞら学級）（最終日） 
卒業式予行 

１3 
Bタイム 

１4 
卒業式準備 
Bタイム４校時限12:00下校 
５年のみ５校時限 
5年弁当の日 

１5 
卒業式 
（5年も出席） 
※1年～4年 

休業日 

１6 

１7 
 

18 
全校５校時限 
弁当の日 
（２年・3-2・５年は
給食あり） 

19 
愛校清掃 
弁当の日 
（２年・3-2・５-2は
給食あり） 

２0 
春分の日 

２1 
全校弁当の日 
 

２2 
修了式３校時限 
11:３０下校 

２3 
 

２4 
 
 

２5 
学年末・学年始休業日 
４月7日まで 
成田中一日入学 

２6 
 
 

２7 
 

28 
離任式 
8:30まで登校 

29 
 

30 
 

 

◇ 学校からのお知らせ  

・卒業式について 
  令和5年度の卒業式を３月１5日（金）に行います。今年度は11月に開催した「せせらぎ学習発表会」と同様に、

6年生の保護者の皆様や地域の皆様に御出席頂くことになります。何卒よろしくお願いいたします。 
この日は、5年生が卒業式に出席し、１年生から4年生までが臨時休業となります。 
５年生には、当日を含めて、前日までの卒業式の会場準備等にも力を貸していただきます。 

 

・修了式、離任式について 
  修了式、離任式の予定については以下のとおりです。 

・修了式 ３月２2日（金） ３校時限授業  １１時３０分下校予定 

① 修了式   ②学級活動   ③机・椅子の移動 

 ・離任式 ３月２８日（木） ８時３０分まで児童登校   ８時４０分～離任式   ９時２５分終了予定 

・学校評価について 【１月に実施した学校関係者評価委員会でのまとめをホームページに掲載しております。是非ご覧ください。】 

学校関係者評価委委員の皆様には、貴重な御意見をたくさん頂戴いたしました。来年度の教育活動に積極的  

  に反映して参ります。温かい御理解と御支援、誠にありがとうございました。 


